Администрация Заводского района
муниципального образования «Город Саратов»

Муниципальное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 38»
                                                            ПРИКАЗ
13 сентября  2024 г.                                                                                         №

О проведении социально-психологического                                                тестирования обучающихся в 2024-2025 учебном году

В соответствии со статьей 53.4 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», пунктом 15.1 частью 3 статьи 28 Федеральный закон от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения России от 20.02.2020 № 59 «Об утверждении Порядка проведения социально-психологического тестирования обучающихся в общеобразовательных организациях и профессиональных образовательных организациях», приказ министерства образования Саратовский области от 02.09.2024 № 1270 «О внесении изменений в приказ министерства образования Саратовской области от 16 сентября 2021 года № 1573»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 16.09.2024 по 30.09.2024 года социально-психологическое тестирование учеников, обучающихся в 7–11-х классах и достигших 13 лет. (Приложение № 1).
2. Утвердить:
2.1. Расписание социально-психологического тестирования по классам (группам) в кабинете № 49 (Приложение № 2);
          2.2. Утвердить комиссию, обеспечивающую организационно-техническое сопровождение тестирования, в составе: председатель комиссии – заместитель директора по ВР Викулова Л.А., члены комиссии: педагог-психолог Васина О.Ф., учитель информатики Дадауова Д.Т.
3. Педагогу-психологу Васиной О.Ф.:
3.1. Провести с классными руководителями 7–11-х классов инструктаж о порядке и целях социально-психологического тестирования в срок до 16.09.2024 года.
          3.2. Провести инструктаж обучающихся 7–11-х классов перед началом Тестирования в кабинете № 49.
3.3. Направить акт передачи результатов тестирования в течение трех рабочих дней со дня проведения тестирования в государственное автономное учреждение дополнительного профессионального образования «Саратовский областной институт развития образования».

4. Заместителю директора по ВР Викуловой Л.А.:
4.1. Довести настоящий приказ до сведения ответственных работников.
         4.2. Обеспечить хранение информационных согласий от обучающихся либо от их родителей (законных представителей) на проведение социально-психологического тестирования в сейфе (в кабинете директора) до отчисления обучающегося из МОУ «СОШ № 38».
5. Макеевой К.Д., ответственной за сайт, разместить настоящий приказ на официальном сайте школы в срок до 16.09. 2024 года.
6. Контроль за исполнением настоящего приказа за собой.

        Директор МОУ «СОШ № 38»                                        Е.В. Рябова

С приказом сотрудники ознакомлены:

[bookmark: _GoBack]